REQUERIMENTO
Protocolo Geral n° 3461/2018

Data: 18/10/2018 Horário: 11:15
Legislativo - REQ 606/2018

_ taiii4d&racámia/ Camara Municipal de Ibitinga

111111111111 1111111111 III

ASSUNTO: Requer informações proteção dos gabiões na Avenida Carolina Gereto Dall'acqua.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Luiz Carlos
da Costa — Gestor Executivo do SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados, sobre o seguinte
questionamento:

1) 	Quais providências serão adotadas pelo SAAE e pela Prefeitura Municipal
para proteção dos gabiões na Avenida Carolina Gereto Dall'acqua?

JUSTIFICATIVA: A proteção dos gabiões precisa ser feita, pois com a chegada das
chuvas, e em razão da falta de manutenção e cuidado de todo o canal, os maciços gabiões podem
tombar. Então, para que isso não ocorra, faço o questionamento acima para que o Poder Executivo e
SAAE tenham conhecimento deste fato que pela falta de cuidados, pode vir a acontecer.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de outubro de 2018.

MA' 	NT I NI • DA FONSECA
Vereador — PTB

A Sua Excelênc o Senhor
ANTONIO ESMAE 	ES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1